UNIVERSITETI | MITROVICES
UNIVERSITY OF MITROVICA
“ISA BOLETINVI”

' Rruga Ukshin Kovagica Mitrovicé, Republika e Kosovés
http/www.umib.net; Tel: +381-28535725/535727

Prorektore e UMIB-it Nr. Prot. /5 73
Prof. ass. dr. Merita Shala Dt 30.70, 2620

NE& bazg t& nenit 48, pika 1.3, t& Statutit t& Pé&rkohshém, Senati 1 Universitetit t& Mitrovicés “Isa
Boletini”, n& mbledhjen e mbajtur mé 29.10.2020, mori:

VENDIM

1. Pér shpalljen e konkursit pér rizgjedhje-avansim té personelit akademik dhe vende té reja
pune né Fakultetin e Edukimit t& Universitetit t& Mitrovicés “Isa Boletini”, sipas
propozimit t& njé&sisé akademike.

II.  Konkursi pér zgjedhjen e personelit akademik né njésité akademike t&¢ UMIB-it do t&
hartohet né€ pajtim me Ligjin pér Arsimin e Larté, Ligjin € Punés, Statutin e Pérkohshém t&
Universitetit dhe Rregulloren pér procedurat dhe kriteret e pérzgjedhjes, avancimit dhe
emérimit t& personelit akademik n& UMIB dhe aktet e tjera normative né fuqi qé kané té
bé&jné me themelimin e marrédhénies sé punés pér stafin akademik.

IMI.  Pjesé e kétij vendimi &shté edhe konkursi i hartuar né bazé té propozimit t& njésisé
akademike.

IV. Ky vendim hyn né& fuqi menjéherg.

Vendimi t’i dérgohet:

1. Arkivit t&¢ UMIB-it;

2. Menaxhmentit;

3. Fakulteteve;

4. Zyrés s€ personelit

5. Zyrés pér informim mé publikun




